Organismos Descentralizados Autónomos, tres (03) entidades. 

Instituciones Públicas Descentralizadas, cincuenta y nueve (59) pliegos que incluye la Superintendencia 

de Banca, Seguros y AFP y el Fondo Consolidado de Reservas Previsionales ‐ FCR. 

Sociedades de Beneficencia Pública, ciento dos (102)  entidades. 

 Entidades de Tratamiento Empresarial ‐ ETES. cuatro (04) pliegos. 

La estructura del marco institucional del Gobierno Nacional, muestra variaciones por la inclusión y fusión de 

las siguientes entidades: 

El Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social ‐ MIDIS, creado por la Ley N° 29792, como un organismo del